
№20 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПУЧЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  

от 02.02.2022 
                                                                     

г. Пучеж 

Об утверждении планов мероприятий по устранению недостатков, 

выявленных в ходе проведения в 2021 году независимой оценки качества 

условий осуществления образовательной деятельности 

общеобразовательных учреждений, расположенными на территории 

Пучежского муниципального района Ивановской области  

 

 

В соответствии с результатами независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности общеобразовательными 

учреждениями Пучежского муниципального района, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить планы мероприятий по устранению недостатков, выявленных 

в ходе проведения в 2021 году независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности общеобразовательными 

учреждениями, расположенными на территории Пучежского муниципального 

район Ивановской области: 

- Муниципальному общеобразовательному учреждению «Лицей г. Пучеж» 

(приложение №1); 

- Муниципальному общеобразовательному учреждению Пучежской гимназии 

(приложение №2); 

- Муниципальному общеобразовательному учреждению «Затеихинская 

школа» (приложение №3); 

- Муниципальному общеобразовательному учреждению «Илья-Высоковская 

школа» (приложение №4); 

- муниципальному общеобразовательному учреждению «Сеготская школа» 

(приложение №5). 

2. Директорам общеобразовательных учреждений Пучежского 

муниципального района Ивановской области (Е.В. Шумаковой, О.А. 

Воронковой, Л.А. Сивовой, Т.А. Макарычевой, Т.В. Писцовой):  



Е.К. Елшина 

2.1. взять на личный контроль исполнение мероприятий плана по 

устранению выявленных недостатков; 

2.2. назначить ответственных лиц за организацию работы по устранению 

недостатков и информирование граждан на официальном сайте учреждения в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет о принятых мерах, а 

также за мониторинг посещений гражданами сайта bus.gov.ru и их отзывов; 

2.3. информацию о выполнении плана мероприятий по устранению 

недостатков, выявленных в ходе проведения в 2021 году независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности 

общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Пучежского 

муниципального района Ивановской области, предоставить в Отдел 

образования и делам молодежи администрации Пучежского муниципального 

района не позднее 26 декабря 2022 года 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Отдела образования  

и делам молодежи администрации 

Пучежского  муниципального района  



 
приложение №2 

к приказу Отдела образования и делам молодежи  

администрации Пучежского муниципального района 

 от 02.02.2022 №20  

ПЛАН 

мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе проверки в 2021 году  

независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности  

общеобразовательного учреждения, расположенного на территории Ивановской области  

Муниципальному общеобразовательному учреждению Пучежской гимназии на 2022 год 

Пучежского муниципального района  

 

№ 

п/п 

Недостатки, выявленные в ходе 
независимой оценки качества условий 

оказания услуг организацией 

Наименование 

мероприятия по 

устранению 
недостатков, 

выявленных в ходе 
независимой 

оценки качества 

условий оказания 

услуг организацией 

Плановый 
срок 

реализации 
мероприятия 

Ответственный 

исполнитель (с 

указанием фамилии, 

имени, 
отчества и должности 

Сведения о ходе реализации мероприятия 
реализованные меры 

по устранению 
выявленных 
недостатков 

фактический 
срок 
реализации 

III. Доступность услуг для инвалидов 

1. Помещения учреждения и 

прилегающая территория 

недостаточно оборудованы с 

учетом доступности для 

инвалидов  

Разработать план 

мероприятий по 

поэтапному 

созданию  

необходимых 

условий 

доступности 

образовательных 

услуг для 

инвалидов 

 до 26.12.2022 Воронкова Ольга 

Александровна, 

директор 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


